
CONCERTS SYMPHONIQUES
Grande Salle Pierre Boulez – Philharmonie de Paris
Catégorie 1re 2e 3e 4e 5e 6e 
Tarif plein  35 €  30 € 26 € 20 € 15 € 10 €
Tarif réduit *  30 € 26 € 22 € 17 € 13 € 10 €
Tarif jeune **  8 € tarif unique
Pass 3.4.5 *** 25 € 21 € 18 € 14 € 11 € 10 €
Pass 6 ****  23 € 20 € 17 € 13 € 10 € 10 €
Pass jeune  6 € tarif unique

* Le tarif réduit s’applique uniquement aux familles nombreuses, aux seniors,  
aux personnes en situation de handicap et aux groupes à partir de 10 personnes 
** Le tarif jeune s’applique aux lycéens, aux étudiants, aux - de 28 ans.  
Il est également valable pour les demandeurs d’emploi et bénéficiaires des minimas sociaux.
*** La place à partir de 3 concerts
**** La place à partir de 6 concerts

MUSIQUE DE CHAMBRE
Catégorie unique
Tarif plein  20 €
Tarif réduit * 17 €
Tarif jeune ** 8 €
Pass 3.4.5 *** 13 €
Pass jeune  6 €
 

CONCERTS EN FAMILLE
Catégorie unique
Adulte 15 €
Enfant (- 15 ans) 12 €
Pass 3.4.5 *** / Pass 6 **** 10 €
Pass jeune **  8 €
Pass famille 3 concerts  
1 adulte et 1 enfant  50 €

PASS DÉCOUVERTE 
Catégorie    1re 2e 3e 
Fantastique ! + Grandeur et Élégance + Les Immortels 70 €  60 €  50 €
 

TARIFS

Salle des concerts – Cité de la Musique
Catégorie 1re 2e

Tarif plein  31 €  25 €
Tarif réduit * 26 € 21 €
Tarif jeune ** 8 €  tarif unique
Pass 3.4.5 *** 23 € 19 €
Pass 6 ****  20 € 16 €
Pass jeune** 6 € tarif unique

Tarif spécifique – Cécile McLorin Salvant
Catégorie 1re 2e

Tarif plein 43 € 32 €
Tarif réduit *  34 € 27 €
Tarif jeune **  8 € tarif unique
Pass 3 4 5 ***  26 € 22 €
Pass 6 **** 24 € 20 €
Pass jeune** 6 € tarif unique


